
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024
Processo Administrativo Nº 150/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EUGENIO CARLOS DE JESUS

Data de Publicação: 30/09/2024 08:47:52

07/10/2024 23:04:00    CADASTRO DE PROPOSTA    QKAZZA MÓVEIS SOBMEDIDA
15/10/2024 09:53:26    CADASTRO DE PROPOSTA    FLEXFOMA COMERCIAL DE MOVEIS LTDA
16/10/2024 19:14:31    CADASTRO DE PROPOSTA    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME
17/10/2024 10:00:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MAXMÓBILE LTDA
17/10/2024 13:46:14    CADASTRO DE PROPOSTA    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA
17/10/2024 13:53:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA
17/10/2024 15:29:00    CADASTRO DE PROPOSTA    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
18/10/2024 08:01:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAXMÓBILE LTDA
18/10/2024 08:27:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME
18/10/2024 08:34:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, sejam bem-vindos(as)!
18/10/2024 08:34:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 09hrs iniciaremos a disputa.
18/10/2024 09:20:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que deve ser distribuído igualmente o percentual de desconto para os itens do lote.
18/10/2024 09:30:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a empresa apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para habilitação e a proposta readequada!
18/10/2024 09:31:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MAXMÓBILE LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 18/10/2024 11:30
18/10/2024 09:51:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a proposta readequada e que a empresa faça a adequação distribuído igualmente o percentual de desconto para os itens do 
lote.
18/10/2024 14:47:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de reforçar a importância de que todos se atentem ao disposto no item 19, “DOS RECURSOS”, do edital desta licitação. 
Esse item contém informações cruciais sobre o procedimento para interposição de recursos e contrarrazões, prazos e demais 
orientações que devem ser rigorosamente seguidas.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAXMÓBILE LTDA  670 04.330.697/0001-10 925.740,00 449.894,00 Sim

2 ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA  146 48.105.110/0001-44 914.000,00 450.000,00 0,02 Sim

3 VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME  801 27.286.283/0001-36 925.496,00 640.000,00 42,22 Sim

4 QKAZZA MÓVEIS SOBMEDIDA  047 17.159.586/0001-34 924.400,00 828.500,00 29,45 Sim

5 FLEXFOMA COMERCIAL DE MOVEIS 
LTDA

 480 16.967.775/0001-70 925.740,00 925.740,00 11,74 Sim

6 GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA

 420 31.004.025/0001-97 925.740,00 925.740,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: MT2
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF 15MM INTERNO E EXTERNO NA COR BRANCA. 
CADA MÓVEL SERÁ PROJETADO DE ACORDO COM O AMBIENTE E DEVERÁ SER PREVIAMENTE APROVADO PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE ANTES DA CONFECÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CORPO DOS MÓVEIS (TAMPO SUPERIOR, TAMPO 
INFERIOR E LATERAIS), PORTAS, PRATELEIRAS E GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD), 
COM NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO, 
PODENDO SER UTILIZADO CHAPA DUPLA, PORÉM CONSIDERANDO SEU CUSTO NA APLICAÇÃO. FUNDO EM MDF 6MM DE 
ESPESSURA, EXCETO PARA ARMÁRIOS AÉREOS, ONDE DEVERÁ UTILIZAR O FUNDO EM MDF 15MM DE ESPESSURA. 
PUXADORES INTEGRAIS EM ALUMÍNIO EMBUTIDO NAS PORTAS E GAVETAS. DOBRADIÇAS TIPO CANECO 35MM COM 
AMORTECEDOR, PODENDO SER EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO OU AÇO INOX, NOS MODELOS RETA, 
CURVA OU SUPER CURVA, DEPENDENDO DA NECESSIDADE. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA ESPESSURA MÍNIMA DE 
1MM, COLADO PELO SISTEMA HOTMELT. FUNDO EM MDF 6MM NÃO DEVERÁ SER MEDIDO (DEVERÁ ESTAR INCLUSO NO 
CUSTO DO MÓVEL). SERÁ MEDIDO E PAGO SOMENTE A METRAGEM QUADRADA DA CHAPA EM MDF INSTALADA NO 
MÓVEL ADQUIRIDO. CONSIDERAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS COMPONENTES E ESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO 
MÓVEL (FITA BORDA, DOBRADIÇAS, PUXADORES, PÉS, RODAS, ESTRUTURAS METÁLICAS, FERRAGENS, PARAFUSOS E 
DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A CONFECÇÃO DOS MÓVEIS). O VALOR DO METRO QUADRADO DEVERÁ ENGLOBAR 
OS CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ETAPAS DE MEDIÇÃO, PROJETO, CONFECÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO 
DOS MÓVEIS NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE, INCLUINDO O USO DE SUAS PRÓPRIAS 
FERRAMENTAS.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 281,08 Valor Total: 224.864,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 2 Unidade: MT2
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF 15MM INTERNO NA COR BRANCA E EXTERNO 
COM CORES VARIADAS.  AS CORES DO ACABAMENTO EXTERNO PODEM SER: BEGE, CINZA, PRETA, AMADEIRADA E 
TONS TERROSOS. CADA MÓVEL SERÁ PROJETADO DE ACORDO COM O AMBIENTE E DEVERÁ SER PREVIAMENTE 
APROVADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE ANTES DA CONFECÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CORPO DOS MÓVEIS (TAMPO 
SUPERIOR, TAMPO INFERIOR E LATERAIS), PORTAS, PRATELEIRAS E GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF (MEDIUM 
DENSITY FIBERBOARD), COM NO MÍNIMO 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA 
PRESSÃO TEXTURIZADO, PODENDO SER UTILIZADO CHAPA DUPLA, PORÉM CONSIDERANDO SEU CUSTO NA APLICAÇÃO. 
FUNDO EM MDF 6MM DE ESPESSURA, EXCETO PARA ARMÁRIOS AÉREOS, ONDE DEVERÁ UTILIZAR O FUNDO EM MDF 
15MM DE ESPESSURA. PUXADORES INTEGRAIS EM ALUMÍNIO EMBUTIDO NAS PORTAS E GAVETAS. DOBRADIÇAS TIPO 
CANECO 35MM COM AMORTECEDOR, PODENDO SER EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO OU AÇO INOX, 
NOS MODELOS RETA, CURVA OU SUPER CURVA, DEPENDENDO DA NECESSIDADE. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA 
ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, COLADO PELO SISTEMA HOTMELT. FUNDO EM MDF 6MM NÃO DEVERÁ SER MEDIDO 
(DEVERÁ ESTAR INCLUSO NO CUSTO DO MÓVEL). SERÁ MEDIDO E PAGO SOMENTE A METRAGEM QUADRADA DA CHAPA 
EM MDF INSTALADA NO MÓVEL ADQUIRIDO. CONSIDERAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS COMPONENTES E 
ESTRUTURAS NECESSÁRIAS AO MÓVEL (FITA DE BORDA, DOBRADIÇAS, PUXADORES, PÉS, RODAS, ESTRUTURAS 
METÁLICAS, FERRAGENS, PARAFUSOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A CONFECÇÃO DOS MÓVEIS). O VALOR DO 
METRO QUADRADO DEVERÁ ENGLOBAR OS CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ETAPAS DE MEDIÇÃO, PROJETO, CONFECÇÃO, 
TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO DOS MÓVEIS NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE, 
INCLUINDO O USO DE SUAS PRÓPRIAS FERRAMENTAS.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 358,65 Valor Total: 215.190,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: GAVETAS. COMPARTIMENTO CORREDIÇO, SEM TAMPA, CONFECCIONADA EM DIVERSOS TAMANHOS, 
CONFORME A PROFUNDIDADE DO MÓVEL. CONSIDERAR O FORNECIMENTO COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS 
REFORÇADAS. VALOR POR GAVETA.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 24,60 Valor Total: 9.840,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

2 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



30/09/2024 08:47:51    PUBLICADO    

03/10/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/10/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/10/2024 09:00:01    DISPUTA    

18/10/2024 09:00:01    LANCE    GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 420) 925.740,00

18/10/2024 09:00:01    LANCE    QKAZZA MÓVEIS SOBMEDIDA (PARTICIPANTE 047) 924.400,00

18/10/2024 09:00:01    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 925.740,00

18/10/2024 09:00:01    LANCE    FLEXFOMA COMERCIAL DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 480) 925.740,00

18/10/2024 09:00:01    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 925.496,00

18/10/2024 09:00:01    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 914.000,00

18/10/2024 09:04:19    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 913.900,00

18/10/2024 09:04:24    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 913.000,00

18/10/2024 09:04:43    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 900.000,00

18/10/2024 09:04:49    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 912.900,00

18/10/2024 09:05:20    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 899.900,00

18/10/2024 09:06:02    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 890.000,00

18/10/2024 09:06:20    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 889.900,00

18/10/2024 09:06:30    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 889.000,00

18/10/2024 09:06:35    LANCE    QKAZZA MÓVEIS SOBMEDIDA (PARTICIPANTE 047) 899.000,00

18/10/2024 09:06:43    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 888.900,00

18/10/2024 09:07:22    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 850.000,00

18/10/2024 09:07:43    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 849.900,00

18/10/2024 09:08:05    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 830.000,00

18/10/2024 09:08:05    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/10/2024 09:08:18    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 829.900,00

18/10/2024 09:08:18    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 829.000,00

18/10/2024 09:08:27    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 828.900,00

18/10/2024 09:08:48    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 828.000,00

18/10/2024 09:08:55    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 820.000,00

18/10/2024 09:08:58    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 827.900,00

18/10/2024 09:09:07    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 819.900,00

18/10/2024 09:09:28    LANCE    QKAZZA MÓVEIS SOBMEDIDA (PARTICIPANTE 047) 828.500,00

18/10/2024 09:09:38    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 800.000,00

18/10/2024 09:09:53    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 799.900,00

18/10/2024 09:10:07    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 795.000,00

18/10/2024 09:10:15    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 794.900,00

18/10/2024 09:10:26    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 793.000,00

18/10/2024 09:10:38    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 792.900,00

18/10/2024 09:10:47    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 780.000,00

18/10/2024 09:11:01    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 779.900,00

18/10/2024 09:11:03    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 750.000,00

18/10/2024 09:11:19    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 735.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



18/10/2024 09:11:29    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 749.900,00

18/10/2024 09:11:47    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 734.900,00

18/10/2024 09:11:57    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 730.000,00

18/10/2024 09:11:58    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 730.000,00

18/10/2024 09:12:13    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 729.900,00

18/10/2024 09:12:14    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 729.000,00

18/10/2024 09:12:22    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 700.000,00

18/10/2024 09:12:24    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 728.900,00

18/10/2024 09:12:28    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 699.000,00

18/10/2024 09:12:38    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 699.900,00

18/10/2024 09:12:48    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 680.000,00

18/10/2024 09:12:57    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 679.900,00

18/10/2024 09:13:08    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 670.000,00

18/10/2024 09:13:12    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 679.000,00

18/10/2024 09:13:16    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 669.900,00

18/10/2024 09:13:46    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 660.000,00

18/10/2024 09:14:01    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 659.990,00

18/10/2024 09:14:08    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 650.000,00

18/10/2024 09:14:12    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 650.000,00

18/10/2024 09:14:19    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 649.000,00

18/10/2024 09:14:38    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 648.900,00

18/10/2024 09:14:46    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 645.000,00

18/10/2024 09:14:52    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 801) 640.000,00

18/10/2024 09:15:07    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 600.000,00

18/10/2024 09:15:56    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 599.900,00

18/10/2024 09:16:20    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 550.000,00

18/10/2024 09:16:49    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 549.900,00

18/10/2024 09:16:57    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 540.000,00

18/10/2024 09:17:41    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 539.900,00

18/10/2024 09:18:29    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 500.000,00

18/10/2024 09:19:03    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 499.900,00

18/10/2024 09:19:58    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 490.000,00

18/10/2024 09:20:23    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 489.900,00

18/10/2024 09:20:54    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 485.000,00

18/10/2024 09:21:19    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 484.900,00

18/10/2024 09:21:30    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 483.000,00

18/10/2024 09:21:50    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 482.000,00

18/10/2024 09:22:13    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 480.000,00

18/10/2024 09:22:51    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 479.900,00

18/10/2024 09:23:02    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 470.000,00

18/10/2024 09:23:22    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 469.900,00

18/10/2024 09:23:37    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 460.000,00

18/10/2024 09:24:17    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 459.900,00

18/10/2024 09:24:40    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 458.000,00

4 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



18/10/2024 09:25:14    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 457.900,00

18/10/2024 09:25:27    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 457.000,00

18/10/2024 09:25:46    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 455.000,00

18/10/2024 09:25:55    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 450.000,00

18/10/2024 09:26:10    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 449.900,00

18/10/2024 09:26:23    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146) 44.500,00

18/10/2024 09:28:05    MENSAGEM    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 146)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 44.500,00.
18/10/2024 09:28:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 146 no valor de 44.500,00 foi cancelado.
18/10/2024 09:28:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 480, PARTICIPANTE 420 que apresentaram o valor de 925,740.00.
18/10/2024 09:28:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/10/2024 09:28:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXMÓBILE LTDA
18/10/2024 09:28:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
18/10/2024 09:28:23    HABILITAÇÃO    

18/10/2024 10:37:45    MENSAGEM    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670)
Bom dia, documentos anexados ao sistema.
18/10/2024 10:40:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, após o termino do período ficará disponível para analise!
18/10/2024 10:42:24    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 670) 449.894,00

18/10/2024 10:43:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
18/10/2024 11:43:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/10/2024 12:13:30    RECURSO MANIFESTADO    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA
MANIFESTO A INTENÇÃO DE RECURSO REFERENTE A HABILITAÇÃO 1 COLOCADA 
18/10/2024 12:13:53    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

23/10/2024 18:15:06    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA
Nome do arquivo: RECURSO AGROLANDIA  ASS.pdf
23/10/2024 18:16:43    RECURSO REGISTRADO    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA
RECURSO REFERENTE A HABILITAÇÃO DA 1 COLOCADA 
24/10/2024 00:00:08    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

25/10/2024 13:06:14    ARQUIVO DE CONTRARRAZÃO ANEXADO    MAXMÓBILE LTDA
Nome do arquivo: Contrarrazoes Pregão Agrolândia.pdf
25/10/2024 13:06:28    ARQUIVO DE CONTRARRAZÃO ANEXADO    MAXMÓBILE LTDA
Nome do arquivo: 5ª Alteração - Registrado.pdf
25/10/2024 13:10:27    CONTRARRAZÃO REGISTRADA    MAXMÓBILE LTDA
Boa tarde, seguem contrarrazões para vossa análise e parecer.
29/10/2024 00:00:06    JULGAMENTO DE RECURSOS    

01/11/2024 10:55:44    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Informo que o processo foi devidamente analisado à luz do parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujas considerações foram 
integralmente acolhidas. Em consonância com o referido parecer, a autoridade superior deliberou pela aprovação e acatamento das 
recomendações apresentadas, conferindo amparo jurídico à decisão final.
01/11/2024 10:55:48    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: PARECER Nº 211_2024.pdf
01/11/2024 10:55:50    EM ADJUDICAÇÃO    

5 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



01/11/2024 11:15:06    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAXMÓBILE LTDA  070 04.330.697/0001-10 209.176,40 106.899,00 Sim

2 VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME  952 27.286.283/0001-36 208.636,40 107.000,00 0,09 Sim

3 ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA  206 48.105.110/0001-44 207.700,00 190.000,00 77,57 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRANITOS E CUBAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: MT2
Descrição: GRANITO NA ESPESSURA DE 2CM. PODENDO TER ENGROSSO DE 4 A 6CM, PORÉM CONSIDERANDO SEU 
CUSTO NA APLICAÇÃO. UTILIZADO EM TAMPOS DE MESAS, BALCÕES, PIAS E OUTROS MÓVEIS. FORNECIDO EM TONS 
CLAROS OU ESCUROS, COMO BRANCO DALLAS, AMARELO ORNAMENTAL, VERDE PÉROLA, MARROM CAFÉ BAHIA, CINZA 
CORUMBÁ OU PRETO SÃO GABRIEL. DIMENSÕES E RECORTES A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE 
FORNECIMENTO, COM ACABAMENTO BIPOLIDO E ARREDONDADO CASO NECESSÁRIO. O VALOR DO METRO QUADRADO 
DEVERÁ ENGLOBAR OS CUSTOS NECESSÁRIOS ÀS ETAPAS DE MEDIÇÃO, PREPARAÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E 
INSTALAÇÃO DOS GRANITOS NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE, INCLUINDO O USO DE 
CONSUMÍVEIS (ADESIVOS, COLAS, PARAFUSOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS) E TAMBÉM UTILIZANDO SUAS PRÓPRIAS 
FERRAMENTAS.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 435,27 Valor Total: 87.054,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO GRANDE. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 56CM DE 
COMPRIMENTO X 34CM DE LARGURA X 17CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 
3CM. FABRICADA EM AÇO INOX POLIDO 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, ACABAMENTO ALTO BRILHO 
ESPELHADO. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA 
VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS COM SAÍDA LADRÃO/ESCAPE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 293,64 Valor Total: 5.872,80

Marca: TRAMONTINA Modelo: 

Item: 6 Unidade: UN
Descrição: CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO MÉDIO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CM DE 
COMPRIMENTO X 34CM DE LARGURA X 17CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 
3CM. FABRICADA EM AÇO INOX POLIDO 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, ACABAMENTO ALTO BRILHO 
ESPELHADO. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA 
VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS COM SAÍDA LADRÃO/ESCAPE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 249,92 Valor Total: 4.998,40

Marca: TRAMONTINA Modelo: 

Item: 7 Unidade: UN
Descrição: CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO PEQUENO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM DE 
COMPRIMENTO X 34CM DE LARGURA X 17CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 
3CM. FABRICADA EM AÇO INOX POLIDO 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, ACABAMENTO ALTO BRILHO 
ESPELHADO. DEVERÁ SER FIXADA AO GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA 
VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS COM SAÍDA LADRÃO/ESCAPE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 217,23 Valor Total: 4.344,60

Marca: TRAMONTINA Modelo: 

Item: 8 Unidade: UN
Descrição: CUBA CERÂMICA DE EMBUTIR OVAL NO TAMANHO PADRÃO. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM DE 
COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 15CM DE PROFUNDIDADE, PODENDO SOFRER VARIAÇÃO DE TAMANHO DE ATÉ 
3CM. FABRICADA EM MATERIAL CERÂMICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, NA COR BRANCA. DEVERÁ SER FIXADA AO 
GRANITO COM ADESIVO DE POLIURETANO E COLA PLÁSTICA. ACOMPANHA VÁLVULA PARA PIAS E CUBAS.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 115,73 Valor Total: 4.629,20

Marca: INCEPA Modelo: 

6 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



30/09/2024 08:47:51    PUBLICADO    

03/10/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/10/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/10/2024 09:00:02    DISPUTA    

18/10/2024 09:00:02    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 206) 207.700,00

18/10/2024 09:00:02    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 208.636,40

18/10/2024 09:00:02    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 209.176,40

18/10/2024 09:04:30    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 207.000,00

18/10/2024 09:04:32    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 207.600,00

18/10/2024 09:04:57    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 206) 200.000,00

18/10/2024 09:05:02    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 206.900,00

18/10/2024 09:05:30    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 199.900,00

18/10/2024 09:06:09    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 199.000,00

18/10/2024 09:06:31    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 198.900,00

18/10/2024 09:06:38    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 198.000,00

18/10/2024 09:06:53    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 197.900,00

18/10/2024 09:08:23    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 197.000,00

18/10/2024 09:08:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/10/2024 09:08:34    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 196.900,00

18/10/2024 09:08:53    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 196.000,00

18/10/2024 09:09:13    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 195.900,00

18/10/2024 09:09:57    LANCE    ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 206) 190.000,00

18/10/2024 09:10:06    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 189.900,00

18/10/2024 09:10:54    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 180.000,00

18/10/2024 09:11:13    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 179.900,00

18/10/2024 09:11:24    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 175.000,00

18/10/2024 09:11:39    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 174.900,00

18/10/2024 09:11:51    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 174.000,00

18/10/2024 09:12:06    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 170.000,00

18/10/2024 09:12:21    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 165.000,00

18/10/2024 09:12:47    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 164.900,00

18/10/2024 09:13:18    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 164.000,00

18/10/2024 09:13:26    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 163.900,00

18/10/2024 09:13:36    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 150.000,00

18/10/2024 09:13:46    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 149.900,00

18/10/2024 09:14:25    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 140.000,00

18/10/2024 09:14:48    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 139.900,00

18/10/2024 09:14:57    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 139.000,00

18/10/2024 09:15:39    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 138.900,00

18/10/2024 09:15:53    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 138.000,00

18/10/2024 09:16:16    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 137.900,00

18/10/2024 09:16:24    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 137.000,00

18/10/2024 09:17:00    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 136.990,00

18/10/2024 09:17:07    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 136.000,00

7 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



18/10/2024 09:17:53    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 135.900,00

18/10/2024 09:17:59    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 135.000,00

18/10/2024 09:18:51    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 134.900,00

18/10/2024 09:19:05    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 130.000,00

18/10/2024 09:19:18    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 129.900,00

18/10/2024 09:19:28    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 120.000,00

18/10/2024 09:19:54    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 119.990,00

18/10/2024 09:20:26    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 119.000,00

18/10/2024 09:20:40    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 118.990,00

18/10/2024 09:20:46    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 118.000,00

18/10/2024 09:21:10    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 117.990,00

18/10/2024 09:21:27    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 117.000,00

18/10/2024 09:21:40    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 116.990,00

18/10/2024 09:21:47    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 116.000,00

18/10/2024 09:22:04    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 115.900,00

18/10/2024 09:22:11    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 115.000,00

18/10/2024 09:22:40    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 114.900,00

18/10/2024 09:23:02    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 114.000,00

18/10/2024 09:23:45    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 113.990,00

18/10/2024 09:23:52    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 112.000,00

18/10/2024 09:24:30    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 111.990,00

18/10/2024 09:24:35    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 110.000,00

18/10/2024 09:25:00    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 109.900,00

18/10/2024 09:25:05    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 109.000,00

18/10/2024 09:25:34    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 108.990,00

18/10/2024 09:26:11    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 108.000,00

18/10/2024 09:26:21    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 107.990,00

18/10/2024 09:26:53    LANCE    VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 952) 107.000,00

18/10/2024 09:28:05    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 106.900,00

18/10/2024 09:30:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXMÓBILE LTDA
18/10/2024 09:30:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
18/10/2024 09:30:06    HABILITAÇÃO    

18/10/2024 09:30:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
18/10/2024 10:38:34    MENSAGEM    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070)
Bom dia, documentos anexados ao sistema.
18/10/2024 10:40:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, após o termino do período de convocação ficará disponível para analise!
18/10/2024 10:43:36    LANCE    MAXMÓBILE LTDA (PARTICIPANTE 070) 106.899,00

18/10/2024 10:44:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
18/10/2024 11:43:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/10/2024 12:13:53    EM ADJUDICAÇÃO    

01/11/2024 11:15:06    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EUGENIO CARLOS DE JESUS

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO   EUGENIO CARLOS DE JESUS

9 de 9Gerado em: 01/11/2024 11:15:06

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC


